
Číslo objednatele: 35/KI/05/TSÚ/2021/Da 
Číslo zhotovitele: 1157

SMLOUVA O DÍLO
Rozvaděč u trafostanice SSMSK Karviná
PSI Přemístění obchodního měření odběru elektrické energie z DTS KA_0606"

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a § 131 a následujících zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákona o zadávání

veřejných zakázek")

Článek I. 
Smluvní strany

Objednatel: 
organizace 
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zapsán v OR:
Středisko:

Zastoupeno:
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
Technických, realizace 
stavby a smlouvy:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková

Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
00095711
CZ00095711
vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Karviná
Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná

KB Karviná
číslo účtu: 16732791/0100

Zhotovitel:
sídlo :
Zastoupení:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č.ú.:
zapsán v obch.rejstř.: 
tel:
ve věcech smluvních zmocněn k jednání: 
ve věcech technických oprávněn k jednání:

MSEM, a.s.
Collo-louky 126, Místek, 738 01 Frýdek-Místek

64610080 
CZ64610080 
Komerční banka, a.s.
107-4639200247/0100 
u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1197



Článek II.
Předmět dohody

1. Předmětem a účelem této dohody je dodávka a instalace nového elektroměrového 
rozvaděče.

2. Rozsah plnění je stanoven v zadání zaslaném objednatelem zhotoviteli a odsouhlasenou 
projektovou dokumentací zpracovanou Ing. Alešem Šnapkou v 01/2020.

3. Součástí díla je
• demontáž stávajícího elektroměrového rozvaděče umístěného v obvodové zdi KA_0606 

včetně napájecího kabelu NN
• demontáž stávajícího kompenzačního rozvaděče včetně napájecího kabelu
• dodávka a montáž nového elektroměrového rozvaděče s nepřímým měřením odběru ei. 

energie
• napojení elektroměrového rozvaděče kabelem NN z rezervního vývodu v rozvaděči NN 

DTS KA_0606
• napojení nového elektroměrového rozvaděče na jeden stávající kabelový vývod pro 

SSMSK středisko Karviná
• úprava plochy v prostoru kolem elektroměrového rozvaděče
4. Součástí díla je také:

a) Zabezpečení dodávky el. energie pro provoz střediska Karviná, mimo odstávky na 
dobu nezbytně nutnou max. 9 hodin pro realizaci přepojení

b) elektro revize a případně veškeré další doklady potřebné ke zprovoznění dle 
Rozhodnutí - povolení umístění stavby zabezpečení souhlasu

c) Rozhodnutí ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství a komunikací dle platných 
předpisů, bude-li nutné

d) Zabezpečení pracoviště v areálu střediska Karviná-organizačně bezpečnostní opatření
e) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s platnými právními 

předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon"), bude-li potřebné

f) zajištění vytýčení obvodu staveniště, bude-li potřebné
g) zajištění funkce odpovědného geodeta po dobu realizace stavby včetně 

geometrického zaměření dokončené stavby a vyhotovení geometrického zaměření, 
budou-li potřebné, je požadováno geometrické zaměření na podkladu KN.

h) dle rozpočtu zajištění vytýčení inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle 
podmínek jejich správců, a to před zahájením prací na staveništi včetně jejich 
zaměření a zakreslení dle skutečného stavu do příslušné dokumentace a včetně jejich 
písemného a zpětného předání jednotlivým správcům, bude-li potřebné,

i) likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku nebo jiná jeho likvidace v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, o likvidaci odpadu bude předložen písemný doklad,

j) dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích, atestech a provozních návodů a 
předpisů v českém jazyce (všechny doklady ve 2 vyhotoveních),

k) předání všech dokladů a náležitostí umožňujících zahájení řízení, případně jiného 
postupu dle stavebního zákona, na základě kterého bude možno započít s trvalým 
užíváním stavby, tj. aby bylo možno vydat kolaudační souhlas/rozhodnutí nebo bylo



možno stavbu trvale užívat na základě oznámení stavebnímu úřadu se započetím 
užívání dle stavebního zákona, zde také dokumentace skutečného provedení

l) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na okolních pozemcích, 
bude-li potřeba

m) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických 
norem, úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla,

n) zajištění bezpečných přechodů a přejezdů přes provedený nátěr pro zabezpečení 
přístupu a příjezdu k objektům, dle potřeby

o) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů 
ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu, zabezpečení smluvních 
vztahů (nájem) na dočasně zabraných pozemcích,

p) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku, bude-li potřebné

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla
a) plnit podmínky příslušných stavebních povolení a požadavky dotčených orgánů 

a organizací související s realizací stavby,
b) zohlednit vyjádření dotčených orgánů a organizací související s realizací stavby,

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými
v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné
normy ČSN.

5. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty
k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

6. Nedílnou součástí díla je revize, záruční list a geometrické zaměření umístění.

Článek III.
Doba a místo plnění

1. Doba plnění:
Průběžná realizace stavebních prací, nejpozději do 30. 9. 2021

2. Místo plnění:
Místem plnění SSMSK středisko Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná.

Článek IV.
Cena díla

1. Cena prací je stanovena jako cena smluvní a činí 121 911 Kč bez DPH. Předmět smlouvy 
podléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty.
Souhrnný rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.

2. Cena u jednotlivých položek je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady spojené 
s realizací příslušných položek vč. dodání.

3. DPH bude účtována dle platných právních předpisů v době fakturace.
4. Uhrazeny budou v uvedených činnostech pouze skutečně provedené práce a dodávky.
5. Cena díla může být uhrazena jen po převzetí prací objednatelem, a když bude odběrné 

místo plně funkční.



Článek V.
Platební podmínky

1. Veškeré provedené práce budou fakturovány na základě provedených prací a dodávek. 
Zhotovitel vystaví jednu fakturu po dokončení prací z dílčích zadání zaslaných 
objednatelem zhotoviteli. Faktury budou vystaveny nejpozději do pěti kalendářních 
dnů po dokončení plnění příslušného dílčího zadání.

2. Splatnost faktur je 30 dní ode dne ode dne doručení příslušné faktury.

3. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPFI. Ve 
fakturách budou použity identické názvy pro jednotlivé práce a dodávky tak, jak jsou 
uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy s uvedením příslušné objednávky.

4. Fakturovaná částka bude vždy členěna dle Přílohy č. 1 této smlouvy a označení dílčího 
zadání.

5. Faktury budou doručeny do sídla střediska, které vystavilo příslušné dílčí zadání.

6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny 
oprávněným zástupcem objednatele,

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-ii objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Ceiá ihůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou 
fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

7. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele.

Článek VI.
Sankční ujednání

í .  V případě nesplnění v dílčím zadání specifikovaném termínu plnění objednatel 
oprávněn požadovat od zhotovitele smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den 
prodlení s předmětem plnění dílčího zadání.

2. V případě, že zhotovitel zaviní odstávku od elektrické sítě delší, než bylo ujednáno dle 
čl. 2 bod 2a této dohody, je objednatel oprávněn požadovat od zhotovitele smluvní 
pokutu ve výši 5 000 Kč za každý den.

3. V případě, že zhotovitel nesplní svou povinnost dle čl. IX odst. 5 této dohody, je 
objednatel oprávněn požadovat od zhotovitele smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 
každý den prodlení.



4. Vedíe smluvní pokuty je objednatel oprávněn požadovat i náhradu případné škody 
způsobené zhotovitelem objednateli vadným prováděním díla a zhotovitel je v těchto 
případech povinen objednateli tuto škodu nahradit.

5. Smluvní pokutu vyjádřenou v penězích má objednatel právo započíst proti jakékoliv 
fakturaci zhotovitele, které objednatel obdrží k zaplacení.

6. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z 
prodlení v zákonné výši.

Článek VII. 
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména:
a) neprovedení díla v době plnění dle čl. III odst. 1 této smlouvy,
b) nepřevzetí staveniště zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případů, kdy 

převzetí brání důvody na straně objednatele),
c) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem 

týkajících se provádění díla,
d) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,

e) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné 
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
výzvy,

f) nedodržení smluvních ujednání dle této smlouvy.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) dojde -  li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel 

postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému 
rozsahu díla a sjednanému termínu předání díla, či jeho části objednateli;

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.
3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 

smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od 
smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena 
odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení.



Článek Vlil. 
Ostatní ustanovení

1. Záruční doba je stanovena min. 60 měsíců na stavební práce. Záruční doba na 
výrobky, které mají vlastní záruční list od výrobce, je záruka stanovena tímto 
záručním listem.

2. Objednatel je oprávněn nepřevzít předmět dodávky vč. příslušenství, pokud by bylo 
v rozporu s touto dohodou či dílčím zadáním či nabídkou zhotovitele zpracovanou 
v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky, která bezprostředně předcházela uzavření 
této dohody.

3. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 
Vada bude odstraněna nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne doručení oznámení o 
vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a 
dodatků.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/době tří 
měsíců od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní 
straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
jinak. V takovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními 
stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracování osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.



7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel dvě 
vyhotovení.

8. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet.

í



REKAPITULACE STAVBY
PN-20-250

Stavba: Trafostanice SSMSK stř. Karviná

r C * C l .

Kl - Karviná Da'. "■ 16.03.2020

.drvstdí 00095711
Správa silnic MS kraje, stř.Karviná C: CZ00095711

C: 64610080
MSEM, a.s. S K ; CZ64610080
o j i k g n f  f í . - n . r ; 25354787
PROJEKTA NOVA s. r. o. :  C :

121 911,00

Základ Sčr.ó v;-h danc
121 911,00 25 601,31

Cena s DPH v CZK 147 512,31

Cena bez DPH

C ,řK  p r . . Ct : 21,00%

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: PN-20-250

Stavba: Trafostanice SSMSK stř. Karviná

Okres: Kl - Karviná Datum: 16.03.2020

Uchazeč:
Správa silnic MS kraje, stř.Karviná
MSEM, a.s.

PROJEKTA NOVA s. r. o.

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem
r,c . Přemístěni obchodního měřeni odběruPS1

el.emergie z DTS KA 0606 
VON VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

Strana 1 z 5


